
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  50 DEL  22/04/2021

OGGETTO: Accoglimento richiesta di prolungamento tempo di  concessione uso locale comunale da
destinare allo svolgimento di attività di produzione cinematografica.

L'anno  2021 e questo  giorno  22 del   mese di  aprile alle  ore  12:15 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 27 del 18/03/2021 relativa all’accoglimento della 
richiesta di patrocinio, prot. n. 3907 del 15/03/2021, avanzata dal sig. Federico Vergallo, in qualità 
di produttore, tendente ad ottenere l'uso dello spazio comunale denominato "informa giovani" per lo 
svolgimento di attività nell'ambito della produzione cinematografica che coinvolgerà il comune di 
Trepuzzi, per la durata di n. 1 mese;

Vista la nuova richiesta, prot. n. 05560 del 19/04/2021, di prolungamento della concessione 
dei locali comunali, di cui alla predetta Deliberazione, per un periodo indicativo pari a n. 9 mesi;

Confermato l’alto valore comunicativo e sociale del cortometraggio in parola, che sarà la 
prima produzione sul Covid in Puglia, con la partecipazione di ragazzi adolescenti che vogliono 
coltivare  la  passione  attoriale  senza  alcuna  esperienza  pregressa  nel  campo  e  che  il  suddetto 
progetto è stato valutato positivamente da APULIA FILM COMMISSION - ente ufficiale per le 
produzioni cinematografiche in Puglia; 

Tenuto conto che, nello specifico, le attività che si intendono svolgere all’interno del locale 
comunale sono le seguenti:

-test attitudinali 

-prove di camera 

-prove luci 

-possibili notturne con esperti

-posizionamento service

-riunioni sempre nei limiti delle norme anti-Covid 

-prove foniche

 

Tenuto conto, altresì, che il richiedente si impegna alla sanificazione periodale dei locali comunali in 
parola e al pieno rispetto delle norme anti-covid;

Considerato che l’Ente ritiene meritevole l’iniziativa in questione;

 

Ritenuto  opportuno  accogliere  la  richiesta  in  parola,  concedendo  il  prolungamento 
dell’utilizzo dei locali comunali per le finalità sopraindicate;

Visto l’art. 5 del vigente regolamento comunale in tema di concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e vantaggi economici a favore di persone o enti;
 
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:
 

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto della richiesta,  prot. n. 05560 del 19/04/2021, avanzata dal sig. Federico 
Vergallo,  in  qualità  di  produttore,  tendente  ad  ottenere  il  prolungamento  dell'uso  dello  spazio 
comunale denominato "informa giovani" per lo svolgimento di attività nell'ambito della produzione 
cinematografica che coinvolgerà il comune di Trepuzzi, per ulteriori n. 9 mesi, tenuto conto della 
precedente Deliberazione di G. C. n. 27 del 18/03/2021;

Pag. 2 di 4



Di  accogliere  la  richiesta  avanzata  dal  sig.  Federico  Vergallo  relativamente  al 
prolungamento dell’utilizzo dei locali  comunali di ulteriori n. 9 mesi,  finalizzato esclusivamente 
allo svolgimento delle attività in premessa indicate; 

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/04/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Addolorata NEGRO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


